Kossuth Lajos.

6.

József nádor gr. Majláth Antalhoz (1844. II. 25).¹

Excellentissime Domine Comes Cancellariae!

Advolutum supplicem Libellum, quem Ephemeridum hungaricarum „Pesti Hirlap“ Redactor Ludovicus Kossuth, pro benigna Ephemeridum politicarum proprio nomine et redactione sua sub titulo: „Budapesti Évlapok“ ab initio Mensis Julii a. l. edendi facultate sibi elementer tribuenda ad Suam Majestatem Sacratissimam recurrens, mihi etiam, quo Petitum hoc suum secundarem, exhibuit, in quantum altissimo Loco porrectus Recursus non iisdem constaret tenoribus, Excellentiae Vestrae pro notitia transponendum duxi.

Ceterum constat Excellentiae Vestrae, quales tunc, dum ante tres et quod excedit annos, Petitum Ludovici Landerer pro facultate edendarum Ephemeridum „Pesti Hirlap“ impetranda altissimo Loco pertractabatur, mihi tam contra Petitum hoc, quam etiam contra redactionem earundem Ephemeridum per Ludovicem Kossuth gerendarum occurrerint reflexiones; poraequam tamen his non obstantibus utrumque locum obtinuit, adjuncta abinde in praesentiarum duplici praesertim ex obtutu intercedentia, quod quippè L. Kossuth per gestam medio hoc tempore dictarum Ephemeridum Pesti Hirlap redactionem sibi notabilem nominis claritatem et auctoritatem quamdam conciliaverit, quod item hac ipsa occupatione uberem subsistendi modum nactus sit, quem conservare suo familiaeque suae plurimum interest — tantae sunt considerationis, ut L. K., seu largiendo praevio Petito suo, seu altissime *tribuendo eidem sub pari alio subsistendi modo* dependentem a Regimine servare sensu meo jam omnino praestet, quam ut ille secus ad priorem tramitem, quem, indubie secuturus esset, regrediendo, sua in Comitibus agitatione novas publicae Administrationi molestias facessat.

Queis in reliquo jugi eaque distincta cum propensione persisto Excellentiae V. Posonii 25 febr 1844 addictissimus

Palatinus Josephus.

7.

Kossuth levele Zsedényhez (1844. II.)²

Nagyságos kir. tanácsnok 's országggy. követ ur!

Fájdalmasan beteg, utóbb pedig fris levegő szivás végett néhány napig falun lévén, legyek kimentve kegyed előtt: hogy utóbbi becses levelében

¹ Orsz. Levéltár. Kanc. eln. 1844. év 143. sz.

² E levél nincs keltezve, de tartalma szerint februárból való.

írántam mutatott szivességeért, 's ügyem előmozdításáért legszivesebb köszönetemet csak ezennel lehet alkalmam kinyilatkoztatni: fogadja azt kérem nem mint szokásos pusztá szót, hanem mint hő méltánylását egy olly kedélynek, — melly political tusáink közepette, hol nem csak a közéleti ellenkezés rendesen a magán életre átvitetik; De a magány élet szenvedelmei olly szomorúan a köz élet terén is ájtájszatnak — annál tiszteletre méltóbb jellemet tanusit, minél ritkább tünemény.